- κείνου προκηραίνουσα. νύξ γὰρ εἰσάγει
 30 καὶ νύξ ἀπωθεῖ διαδεδεγμένη πόνον.
 κἀφύσαμεν δὴ παῖδας, οὓς κείνος ποτε,
 γήτης ὅπως ἄρουραν ἔκτοπον λαβῶν,
 σπείρων μόνον προσεΐδε κάξαμῶν ἄπαξ.
 τοιοῦτος αἰὼν ἐς δόμους τε καὶ δόμων
 35 αἰεὶ τὸν ἄνδρ' ἐπεμπε λατρεύοντά τφ.
 νῦν δ' ἠνίκ' ἄθλων τῶνδ' ὑπερτελής ἐφν,
 ἐνταῦθα δὴ μάλιστα ταρβήσασ' ἔχω.

V. 44—48. Hos versus cur uncis incluserim, in Emendat.

liter Homerus, ἐμὸν λέχος ἀντιώσωσαν. Κριτὸν dicit, quod Hercules ipsam prae aliis sibi uxorem legit.

Ibid. Schol.: τρέφω· ἀντὶ τοῦ ἔχω, αὐξω. Vide ad Ant. 884. ed. meae.

V. 29. Schol.: προκηραίνουσα· ἀγωνιώσα, μεριμνώσα κατὰ τὸ κέαρ, ὃ ἔστιν, ἐν βάρθει βουλευομένη. καὶ Εὐρησίδης (Hippol. 225.)· τί ποτ', ὦ τέκνον, τὰδε κηραίνεις;

V. 29 sq. νύξ γὰρ — πόνον] Dissentiunt in explicandis his verbis interpretes. Tenendum primum est, quod recte iam Scholiasta vidit, ad εἰσάγει et ἀπωθεῖ supplendum esse αὐτόν, i. e. Ἡρακλῆα. Deinde illud manifestum est, non de duabus consequentibus noctibus, sed de una eademque sermonem esse. Itaque sensus hic est: nox enim, quae adducit, eadem dimittit, postquam laborem excepit, i. e. qua enim nocte venit, labore perfunctus, eadem rursus abit, novum laborem subiturus. Poetice enim nox ipsa facere id dicta est, quod scriptor prosaicus fieri per noctem sive noctu dixisset. Cf. v. 34 sq. Ai. 646 sq. 714. El. 39. 781 sq. Ant. 607. (600 sq. ed. meae cum nota nostra) et O. C. 609. De-

nique ne quis pugnare haec cum sequentibus opinetur, diligenter animadvertendum est his verbis non ostendere Deianiram, quoties ad se venerit Hercules, sed hoc dicere, si quando venerit, eadem, qua venerit, nocte rursus discessisse.

V. 31 sqq. οὓς κείνος ποτε — ἄπαξ] Ad interpretandum hunc locum non sufficit dixisse, quod Brunckius dixit, nulla addita explicatione, verba sic ordinanda esse: οὓς κείνος ποτε προσεΐδεν ἄπαξ μόνον ὅπως γήτης ἄρουραν ἔκτοπον λαβῶν προσεΐδεν αὐτὴν μόνον σπείρων καὶ ἐξαμῶν. Ita enim primum videri potest Hercules dici liberos, ex quo nati essent, semel tantum vidisse; quod dici nullo pacto potuit. Deinde claudicare comparatio iure existimanda est, quum agricolam, quocum Hercules comparatur, agrum suum bis videre quotannis manifestum sit, qui sementis tempore et messis videre dicatur. Itaque hoc primum addi debebat, agricolam, quum dicatur agrum suum longe dissitum tantum sementis et messis tempore videre, sata agri illius semel quotannis videre hic significari. Ex quo continuo sequitur Herculem, qui cum istiusmodi agricola comparetur, quum semel di-